

LAPORAN SINGKAT KOMISI V DPR RI

(BIDANG PERHUBUNGAN, PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN RAKYAT, PEMBANGUNAN PEDESAAN DAN KAWASAN TERTINGGAL, BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA, BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN/BASARNAS

Tahun Sidang : 2023 – 2024

Masa Sidang : I

Rapat : Ke – 11

Jenis Rapat : Rapat Dengar Pendapat Hari/Tanggal : Rabu, 6 September 2023

Sifat : Terbuka

Pukul : 10.10 WIB s.d 14.40 WIB

Tempat : Ruang Rapat Komisi V (Ruang KK V), Gedung Nusantara DPR RI Acara : Membahas alokasi anggaran menurut fungsi dan program masing-

masing unit Eselon I K/L Mitra Kerja Komisi V DPR RI dalam RAPBN

TA 2024

Ketua Rapat : 1. Lasarus., S.Sos.,M.Si

2. Muhammad Igbal, S.E., M.Com

3. Ir. Ridwan Bae

Sekretaris : Nunik Prihatin Budiastuti, SH

Hadir Anggota : dari 55 orang Anggota Komisi V DPR RI

Hadir Mitra : Dirjen Bina Marga dan Dirjen Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan

Umum dan Perumahan Kementerian Pekerjaan Umum dan

Perumahan Rakyat beserta jajaran.

KESIMPULAN/KEPUTUSAN RAPAT

I. PENDAHULUAN

- 1. Rapat dibuka pada pukul 10.10 WIB setelah kuorum terpenuhi dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.
- Ketua Rapat menyampaikan bahwa Rapat Komisi V DPR RI dengan Dirjen Bina Marga dan Dirjen Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum dan Perumahan Kementerian PUPR hari ini adalah membahas alokasi anggaran menurut fungsi dan program masing-masing unit Eselon I K/L Mitra Kerja Komisi V DPR RI dalam RAPBN TA 2024
- 3. Ketua Rapat mempersilakan kepada Dirjen Bina Marga dan Dirjen Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum dan Perumahan Kementerian PUPR untuk menyampaikan paparan dan penjelasannya.
- 4. Ketua Rapat mempersilakan kepada Anggota Komisi V DPR RI untuk menyampaikan pertanyaan dan tanggapan.

II. KESIMPULAN/KEPUTUSAN RAPAT:

 Komisi V DPR RI memahami penjelasan Ditjen Bina Marga dan Ditjen Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum dan Perumahan Kementerian PUPR mengenai Rencana Kerja dan Anggaran masing-masing Unit Organisasi Eselon I dalam RAPBN Tahun Anggaran 2024 sebagai berikut:

Dalam ribu rupiah

NO	UNIT ORGANISASI ESELON I	PAGU KEBUTUHAN TA 2024	NOTA KEUANGAN RAPBN TA 2024	SELISIH
		Α	В	A-B
1.	Ditjen Bina Marga	62.085.406.920	55.399.768.580	6.685.638.340
2.	Ditjen Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum dan Perumahan	206.076.000	159.498.189	46.577.811

- 2. Komisi V DPR RI meminta Ditjen Bina Marga dan Ditjen Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum dan Perumahan Kementerian PUPR untuk melakukan sinkronisasi terhadap program dan kegiatan masing-masing Unit Organisasi Eselon I pada Tahun Anggaran 2024 sesuai dengan saran, pendapat, serta usulan Komisi V DPR RI dalam rangkaian rapat pembahasan RAPBN TA 2024 sebagaimana diatur dalam ketentuan peraturan perundang-undangan.
- 3. Komisi V DPR RI meminta Ditjen Bina Marga Kementerian PUPR untuk mengevaluasi kriteria, lokus, serta mekanisme pengusulan dalam pelaksanaan Instruksi Presiden (Inpres) No.3 Tahun 2023 tentang Percepatan Peningkatan Konektivitas Jalan Daerah yang merujuk atas Undang-undang No.2 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua atas Undang-undang No.38 Tahun 2004 tentang Jalan.
- 4. Komisi V DPR RI menyetujui usulan Ditjen Bina Marga untuk menambahkan sumber pendanaan Pinjaman Dalam Negeri (PDN) dalam postur anggaran Ditjen Bina Marga TA. 2024.

III. PENUTUP

Rapat ditutup pukul 14.40 WIB.

Jakarta, 6 September 2023

KETUA RAPAT,

RIDWAN BAE

DIRJEN PEMBIAYAAN INFRASTRUKTUR PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN KEMENTERIAN PUPR, DIRJEN BINA MARGA KEMENTERIAN PUPR,

HERRY TRISAPUTRA ZUNA

HEDI RAHADIAN